



DEN NORSKE KIRKE

Rollag kirkelige fellesråd

Protokoll fra Rollag kirkelige fellesråd

Møtedato: Torsdag 04.02.2021
Tid: Kl. 18:00 – ca 19:00
Sted: Kommunestyresalen på kommunehuset i Rollag

Til Medlemmer av Rollag kirkelige fellesråd

Tilstede **Fra menighetsrådene:**

Gunnlaug Tveiten (Veggli), Ola Kaldestad(Rollag), Hans Lind, leder (Rollag), Bjørn Ole Hovda (Rollag), Åse Bergan (Veggli).

Kommunens representant: Torunn Andersen Hoff

Biskopens representant: Audun Opland (Sokneprest)

Fra administrasjonen: Øyvor Sekkelsten (kirkeverge)

Forfall Kristin Rydgren (Veggli),

Saksliste fellesrådet

- Sak 001/21 Godkjenning av innkalling
- Sak 002/21 Godkjenning av protokoll fra møtet 10. desember 2020
- Sak 003/21 Foreløpig status økonomi 2020
- Sak 004/21 Oppgradering av lyd i Rollag stavkirke og Rollag kirkestue
- Sak 005/21 Streamingløsning i kirkene
- Sak 006/21 Guidesesongen 2021
- Sak 007/21 Eierskap til kirkelige eiendommer
- Sak 008/21 Personal og bemanning (u.off)
- Sak 009/21 Orienteringer
- Sak 010/21 Eventuelt

Sak 001/2021

Godkjenning av innkalling og saksliste

Se saksliste.

I møtet

Spørsmål om ikke møtene kan være digitale. Vi vurderer dette til neste møte hvis smittesituasjonen tilsier det.

Forslag til vedtak

Rollag kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste.

Sak 002/2021

Godkjenning av protokoll

Se vedlagt protokoll fra 12. desember 2020.

Vedtak

Rollag kirkelige fellesråd godkjenner protokoll fra møtet 12. desember 2020 med de endringer som framkom i møtet.

Sak 003/2021

Foreløpig status økonomi 2020 Rollag kirkelige fellesråd

Se vedlagt foreløpig driftsregnskap for 2020.

Kirkevergen vil redegjøre for dette i møtet. Endelig resultat vil etter all sannsynlighet legges fram i møtet i mars.

Vedtak

Rollag kirkelige fellesråd tar dette til orientering.

Sak 004/2021

Oppgradering av lydanlegg – nødvendige og mulige tiltak i Rollag stavkirke og i kirkestua

Saksutredning: Lars-Erik Brevig og Øyvor Sekkelsten

Vi har hatt fagfolk til å se på eksisterende lydutstyr i Rollag stavkirke og i kirkestua for å se på både nødvendige og mulige forbedringer. Det har nå kommet kommet inn tilbud på oppgradering og utbedring av lydanlegg begge steder.

Status i Rollag stavkirke

Det er to anlegg i stavkirken.

1. Taleanlegget; hodebøylemikrofon, talerstolmikrofon, + to linjer til f.eks. mikrofoner/instrument.
2. Lydanlegg ved orgelet: Syntbass, el.piano, solomikrofon A, solomikrofon B.

Taleanlegget lager mye "skurrelyd", overstyrt lyd fra mikrofonene, både med hodebøyle mikrofonen til presten og med lesepult mikrofonen.

Lydanlegget som er ved kirkeorgelet, brukes primært for å lage bass-lyd til orgelet, men fungerer også meget bra til musikk (bluetooth/blåtann), el.piano og sang.

Status Kirkestua

Det er to anlegg her også.

1. Taleanlegg; hodebøylemikrofon og en lesepult mikrofon.
2. Musikk-anlegg til projektor og til musikk. Mikser under alteret.

Lyd-messig fungerer alt, men teleslyngeforsterkeren er defekt. Den er fra 1970 tallet, og lønner seg ikke å reparere (sikringen er sjekka). Mikser som nå er under alteret burde vært flytt til veggen ved siden av peisen, på høyre side sammen med taler-anlegget. Her burde det muligens settes opp et lite teknisk skap.

Vi har satt opp tiltakene i tre kategorier; hva vi MÅ ha, BØR ha og hva som er kjekt å ha.

MÅ ha – tiltak

I Rollag stavkirke må det på plass en ny forsterker til taleanlegget og i Kirkestua er det nødvendig med en forsterker til teleslynga.

Disse to tiltakene kommer på ca. 11 000,- eks.mva.

BØR ha – tiltak

I tillegg til det foreslåtte tekniske skapet i kirkestua som ikke er kostnadsberegnet vil det i stavkirken være hensiktsmessig å få til å styre lyd trådløst fra mobiltelefon eller iPad. En slik løsning vil i tillegg kunne koste ca. 21 000,- eks.mva

Montering er ikke medberegnet i noen av prisene over men kommer samlet på ca. 5 500,- eks.mva.

Kjekt å ha - tiltak

For å gjøre utstyret over enda mer praktisk og brukervennlig er det i tillegg foreslått noen tiltak som kommer på ca 3 000,- eks.mva .Det er også et sterkt ønske om to nye solomikrofoner som koster ca. 7 000,- eks.mva til sammen. Dette blir samlet 10 000,- eks.mva.

Til sammen utgjør dette ca. 45 000,- eks.mva. og vil forbedre lyden i kirken og tilgjengeligheten for hørselshemmede betraktelig.

Fra møtet

Det bes om en sjekk i Veggli kirke. Bør ligge i kirketjeners jobb at lydutstyr sjekkes.

Vedtak

Rollag kirkelige fellesråd ber kirkevergen sette i gang arbeidet med å forbedre lyden i Rollag kirke og Rollag kirkestue og bevilger 45 000,- fra disposisjonsfond til formålet.

Rollag kirkelige fellesråd ber kirkevergen om en gjennomgang av lyd i Veggli kirke.

Rollag kirkelige fellesråd ber kirkevergen om at lydsjekk før gudstjeneste og kirkelige handling legges inn i sjekklister for kirketjener.

Sak 005/2021

Forslag til streamingløsning i kirkene våre

Sokneprest og kirkeverge hadde møte på Teams 8. januar med et firma som tilbyr en streamingløsning til kirkene våre. De har gode erfaringer med løsninger i kirker med sitt produkt. Se vedlegg.

De har noen alternative løsninger hvor de også tilbyr en tett oppfølging av brukerne av systemet. Systemet settes opp i kirken og kan ikke flyttes mellom. Det er mye som tilsier at hvis vi først skal ha en slik løsning bør vi ha det i begge kirker og at vi da har det samme systemet. Utstyret vil koste 21 000,- pr. kirke vi setter det opp i.

Når det gjelder lyd, så kobles denne i vårt eksisterende lydanlegg. Hvis dette ikke gir god nok lydgjengivelse settes det opp ekstra mikrofon til en kostnad av 2 000,- hvis dette skulle være nødvendig.

I tillegg kommer et abonnement som inkluderer support og opplæring

Månedspris:	399,-
Timepris live-streaming:	100,-
Lagring, Pr. GB pr. Mnd.	10,-

Her får vi også databehandleravtale

I vedleggene til saken finnes en oversikt over funksjonene streamingløsningen har.

Det ligger også her en mulighet til egne inntekter, løsningen kan blant annet selges til begravellesbyråer. Her kan vi da enten selge tjenesten direkte sjøl, eller leie ut vårt utstyr til det firmaet vi har kjøpt det av. Vi ser også for oss andre mulige inntektskilder.

Streaming og andre måter å formidle på er kommet for å bli. Det er mange menigheter og fellesråd som nå velger å installere en slik løsning.

For oss her i Rollag er det lange avstander og demografisk sett blir befolkningen i gjennomsnitt eldre. Denne løsningen kan for eksempel kombineres med at de som sitter på Bygdeheimen kan få søndagens gudstjeneste fra sin lokalkirke direkte streamet inn på tv i dagligstua. Eller vi kan streame konsertene til Nume TweenSing sånn at bestemor i Bodø også kan få sett det.

Her er det mange muligheter og de strekker seg langt ut over Koronakrisen vi er inne i nå.

Fra møtet

Sjekke med bispedømmet og Borg bispedømme. Og at utstyret ikke er bundet til deres løsning.

Vedtak

Rollag kirkelige fellesråd ber kirkevergen sette i gang arbeidet med å få til en slik streamingløsning i begge kirker. Alternative løsninger må sjekkes ut. Kirkevergen bes også om å se om det finnes søkbare midler til slike tiltak.

Rollag kirkelige fellesrådet vedtar å bruke inntil 42 000,- fra disposisjonsfond til dette formålet.

Sak 06/2021

Guiding sommeren 2021

Viser til sak 13/20 hvor det ble vedtatt å ikke ha Rollag stavkirke åpen for guiding sommeren 2020.

Arbeidet med å søke etter og tilsette guider må startes opp om kort tid og kirkevergen ber om at fellesrådet tar stilling til om kirken skal være åpen for guiding sommeren 2021.

Det som er utfordringen her er at hvis vi kommer så langt at guider er tilsatt har vi inngått en forpliktelse på ca. 50 000,- Hvis det ikke kommer inn inntekter tilsvarende vil dette kunne bli et økonomisk tap for fellesrådet.

På den positive siden er det at det vil kunne være mulig å bruke de som er tilsatt som guider til andre oppgaver i fellesrådet, spesielt hvis vi tar høyde for det både i utlysning og i avtalen med dem. I tillegg ser det ut som om har vi behov for kirketjener / kirkegårdsarbeider i vikariat fra ca. 1.1.2022 i noen måneder framover, så dette kan også ses i sammenheng.

Vedtak

Rollag kirkelige fellesråd ber kirkevergen om å sette i gang arbeidet med å søke etter guider med en litt videre / mer generell beskrivelse av arbeidsoppgaver enn tidligere. Ved aktuelt tilsetningstidspunkt må dette gjøres med det da gjeldende smittevernregelverket for hånden.

Sak 07/2021

Eierskap til kirkelige eiendommer

Rollag kirkelige fellesråd fikk denne saken inn under eventuelt sak 45/2020 i møtet 12. desember 2020. Dette er en viktig og prinsipiell sak og vi oppretter den derfor som egen sak.

Kirkevergen tok foreløpig kontakt med Rollag kommune v/Tanja Bjørkegården høsten 2020 med kommunen for å få overført de kirkelige eiendommene til soknene. Kirkevergen har igjen tatt kontakt for å be om at det utarbeides en plan for dette arbeidet, en oversikt over omfanget og gir dette en realistisk tidsramme for at dette er gjennomført. Det er enighet med kommunen om at vi tar et møte med dette for øyet, dato er foreløpig ikke satt.

...

KA skriver dette om eierskap til kirkelige eiendommer

Soknet er eier

Soknet skal være eier av kirkebygg og kirkegårder. Dette følger av kirkelovens § 17. I mange sokn står imidlertid hjemmelen på kommunen, Opplysningsvesenets fond (Ovf) eller en privatperson. Soknet må selv sørge for å rydde opp i uklare og feilaktige hjemmelsforhold.

Kirkelig fellesråd som forvalter

Det er kirkelig fellesråd som i hovedsak forvalter kirkelig eiendom, og som opptrer på vegne av soknet, jf. kirkelovens § 17, 3. punkt og § 18 samt gravferdsloven § 1 siste ledd. Der hjemmelen til eiendommen feilaktig står på OvF, så har det imidlertid blitt gjennomført et samarbeidsprosjekt mellom OvF og KA; "Prosjekt kirkegrunn". Her har OvF sendt ut brev med avtaler om vederlagsfri overføring av kirkegrunn til det aktuelle kirkelige fellesråd. Fellesrådet betaler administrasjonsvederlag til OvF. I tillegg må man betale tinglysningsgebyr og enkelte ganger fradelingsgebyr til kommunen.

Kommunen oppført som eier

Der eiendommen eies av kommunen, overføres eiendommen vederlagsfritt fra kommunen, og det betales et tinglysningsgebyr. Det betales også kun et tinglysningsgebyr om overføringen dreier seg om overdragelser av flere eiendommer i en og samme avtale. Det skal imidlertid ikke betales dokumentavgift til kommunen.

Privatperson oppført som eier

Der hjemmel til kirken eiendommer ligger på en privatperson, må det skilles mellom tilfellet at det er dokumentasjon på et salg til kirken, og der det ikke er det. Er det dokumentasjon på salg, så skal hjemmelen, der dokumentasjonen viser at kun hjemmelen som står igjen, skal hjemmel på kirken besørger tinglyst. Det må da betales tinglysningsgebyr. Der det ikke er dokumentasjon på salg, må man avholde møte med grunneier med sikte på å få skjøtet til eiendommen.

Vedtak

Rollag kirkelige fellesråd ber kirkevergen gjøre avtale med kommunen om videre framdrift i saken.

Sak 08/2021

Personal og bemanning (u.off)

Kirkevergen orienterte i møtet.

Forslag til vedtak

Rollag kirkelige fellesråd tar dette til orientering.

Sak 09/2021

Orienteringer

a. Endret møteplan 2021

Møte	Torsdag	04.02.2021
Møte	Torsdag	18.03.2021
Strategiseminar	Lørdag	20.03.2021
Møte	Torsdag	15.04.2021
Møte	Torsdag	10.06.2021
Møte	Torsdag	26.08.2021
Møte	Torsdag	23.09.2021
Møte	Torsdag	18.11.2021
Møte	Torsdag	09.12.2021

b. Orientering om visitas i Numedal

VISITAS I NUMEDAL 2021

På møtet mellom sogneprester, prostiprest, prost og biskop etter sist prestemøte i Kongsberg prosti ble vi med biskopen enige om følgende:

29 og 30 april - forberedende samtaler med ansatte

Biskopen ønsker enkeltsamtaler med vigslede medarbeidere.

Andre ansatte kan velge om de vil ha samtale, samtale enkeltvis eller sammen med andre i samme faggruppe.

Påmelding til dette senere.

2 mai - Gudstjeneste i Flesberg og Rollag

Flesberg og Rollag avgjør selv hvem som skal ha gudstjeneste på dagen og hvem som har på kvelden.

4 mai - Visitas i Svene, Flesberg og Lyngdal sogn

5 mai - Visitas Veggli og Rollag sogn

6 mai - Visitas Nore, Uvdal og Tunhovd sogn

9 mai - Visitagudstjeneste Nore kirke

Det er naturlig med en eller annen form for kirkekaffe etter alle tre gudstjenestene hvis det er ansvarlig i forhold til smittevern. Det er ønskelig å ha et møte staben på morgenen, med kommuneledelsen på dagtid, gjerne med lunsj og med menighetsråd på ettermiddag/kveld.

Biskopen ønsker også et besøk på skole, aldersinstitusjon eller et annet sted som man lokalt gjerne vil besøke. Jeg ber også stab og menighetsråd om å vurdere dette og i tillegg om det er naturlig med et menighetsarr./kulturarr. på kvelden.

Det er fint om sogneprest/kirkeverge kan melde dette allerede nå til kommuneledelse og menighetsråd.

*Med vennlig hilsen
Roar Tønnessen
Prosten i Kongsberg*

- c. Branntilsyn Rollag og Veggli kirker
- d. Ang møtegodtgjørelse – sak 2/2020 gjelder for hele perioden 2019-2023
- e. Festeavgifter – status sak.
- f. Søknad til UNESCO

Sak 10/2021

Eventuelt

Ingen saker meldt.